

نماد گز در میدان شهر بلداجی



پایتخت گز اینجاست

اگر گز اصفهان را خورده‌اید، حالا نوبت این است که گز با دستپخت ترک‌ها را هم میل کنید

این زبان است. کمی جلوتر از بلداجی تالاب چغاخور را سمت راست جاده دیدیم. این تالاب در ارتفاع ۲۱۰۰ متری کوهستان مرکزی زاگرس و در دامنه کوه‌های کلار قرار دارد و یکی از زیستگاه‌های مهم برای پرندگان آبی محسوب می‌شود که در کنوانسیون رامسر که فهرستی از تالاب‌های مهم جهان است، ثبت شده است. بهترین زمان سفر به تالاب چغاخور فصل بهار و در تابستان محل استراحت عشایر بختیاری است. خورشید به لبه کوه رسیده و شراره‌های قرمزش را روی تالاب ریخته بود. فرصتی کوتاه داشتیم تا جلوه‌ای دیگر از زیبایی طبیعت را ببینیم و تا غروب خورشید آنجا ماندیم.

گز بلداجی طعمی متفاوت دارد. درختان انگبین در این منطقه کوهستانی و سرد، طعم منحصر به فردی دارند و این همان علت معروفیت گز بلداجی در ایران است که شهرت جهانی هم پیدا کرده و به کشورهای دیگر صادر می‌شود. قدم به قدم مغازه‌های گزفروشی در دوطرف خیابان اصلی شهر وجود دارد. یک بسته گز مرغوب با توجه به وزن و میزان پسته به کار رفته را می‌توانید از ۱۷۰ هزار تومان تا ۳۰۰ هزار تومان بخرید. ما هم یک بسته گز خریدیم تا در فرصت مناسب مزه‌اش را امتحان کنیم؛ البته در همان ماشین و بدون چای نصف بسته را خوردیم؛ لطافتی خاص در طعم و مزه‌اش دارد. مردم این شهر به زبان ترکی صحبت می‌کنند و به روایتی بلداجی به معنای خدای زمین در



تالاب چغاخور - بلداجی

کباب را در شهر قصاب‌ها بخورید

ناهار فردایمان مقابل یکی از قصابی‌هایش ایستادیم. نکته‌ای که وجود داشت این بود که قیمت گوشت در کاج تفاوت چندانی با تهران نداشت، اما خب می‌گفتند گوشتی ارگانیک و بسیار با کیفیت است. بهترین تصمیم برای ناهار فردایمان در کوه و کمر کباب بود؛ هم گوشت این منطقه را امتحان می‌کردیم و هم غذایی مقوی بود که با خوردنش جان می‌گرفتیم و می‌توانستیم بعد از دیدن پلکان باستانی قبل از تاریک شدن هوا به مقصد برگردیم.

خرید گوشت به این مغازه قصابی مراجعه می‌کنند. کیفیت بالای گوشت موجب استقبال گردشگران می‌شود و دیگر اهالی شهر نیز با مشاهده ورود گردشگران بسیار به منطقه و استقبال از گوشت گوسفندی به سمت این شغل گرایش پیدا کرده‌اند. به همین خاطر اکنون حدود ۴۰ مغازه قصابی در شهر کوچک دایر شده است که بیشترین مغازه‌های شهر را به خود اختصاص داده‌اند. قبل از آنکه به کاج برسیم مجید از کباب‌های لذیذش برایمان تعریف کرده بود و ما به قصد خریدن گوشت راسته گوسفندی برای

هنگامی که وارد کاج می‌شوید مغازه‌های کوچک و بزرگ قصابی را می‌بینید. کاج نام یکی از پرجمعیت‌ترین روستاهای استان چهارمحال و بختیاری است که مدتی است به شهر ارتقا یافته و دارای جمعیتی حدود ۵ هزار نفر است. بعد از اینکه اولین مغازه قصابی توسط یکی از اهالی برای عرضه گوشت در این شهر که پیش از این روستا بود، دایر می‌شود به واسطه وجود جذابیت‌های گردشگری مانند وجود چشمه و رودخانه در منطقه، مسافران بسیاری وارد منطقه می‌شوند و برای



شهر قصاب‌ها - کاج